
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

LICEO SCIENTIFICO STATALE
“ Teresa Gullace Talotta “

Tel. 06121122650 – fax0667663822
C.F.97001530589 – COD. MECC. RMPS46000L

CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE: UFE3MW

PEC : rmps46000l@pec.istruzione.it
MAIL: rmps46000l@istruzione.it

www.liceogullace.edu.it

Atti
Albo
Sito web

Titolo progetto: LICEO GULLACE.LabsCodice
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-22944
CUP: I84D22004300006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 
   

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R 5 ottobre 2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006. N. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE";

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative
vigenti”;

VISTO il decreto Legislativo 18 Aprile 2016, N. 50, "Codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE" che prevede che per ogni singolo intervento da realizzarsi
mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai
sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del Procedimento
unico per le fasi della progettazione, dell'affidamento,  dell'esecuzione;

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143,

1

Liceo Scientifico Statale "Teresa Gullace Talotta" " T. GULLACE TALOTTA "
C.F. 97001530589 C.M. RMPS46000L
AG64FW7 - LICEO SCIENTIFICO STATALE TERESA GULLACE TALOTTA

Prot. 0008762/U del 15/07/2023 13:40

mailto:rmps46000l@pec.istruzione.it
mailto:rmps46000l@istruzione.it
http://www.liceogullace.edu.it


della legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 che adotta il "Piano scuola 4.0", previsto dal Piano

Nazionale di Ripresa e Resilienza;
VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 Allegato 2 Labs- Riparto delle risorse alle istituzioni

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2
“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Piano
Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni
digitali del futuro, che assegna al Liceo Scientifico Statale "TERESA
GULLACE TALOTTA" in Roma la somma di € 124.044,57;

VISTA la nota del MIM 107624 del 21/12/2022 Istruzioni operative che dispone che ‘il
personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività del progetto,
in qualità di esperto delle relative competenze, deve essere individuato dalle
scuole […] attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al
personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie
competenze per

VISTA l'Accordo di Concessione del progetto MIM m_pi.AOOGAMBI. REGISTRO
UFFICIALE prot. n. 49828 del 18/03/2023;

VISTO il provvedimento del 19/05/2023 di formale assunzione al Programma Annuale 2023
del finanziamento di cui al progetto “LICEO GULLACE..Labs”, Codice progetto
M4C1I3.2-2022-962-P-22944, CUP I84D22004300006 del Liceo Scientifico Statale
"TERESA GULLACE TALOTTA" in Roma;

VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 50 del 19/05/2023 e la delibera del
Consiglio d’Istituto n. n.39 del 19/05/2023 con le quali è stata approvata
l’integrazione al Piano Triennale dell’Offerta Formativa;

RILEVATA la necessità di individuare, le figura professionale di Progettista e Collaudatore
con specifiche competenze previste dal progetto “LICEO GULLACE..Labs”,
autorizzato con codice identificativo M4C1I3.2-2022-962-P-22944, CUP
I84D22004300006;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
 

⮚ di indire avviso per la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno/esterno l’istituzione
scolastica per il progetto Piano Nazionale di Ripresa Resilienza - Missione 4: istruzione e ricerca Componente
1 - potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. Investimento 3.2: Piano
Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro – Titolo Progetto
LICEO GULLACE..LabsCodice, Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-22944, CUP I84D22004300006

⮚ per le seguenti attività:

Attività Progetto - Obiettivo/Azione
Importo
massimo
destinato

Progettazione
digitale e del
setting d’aula

Investimento 3.2: scuola 4.0, Piano Scuola 4.0 -
Azione 2 - Next generation labs - Laboratori

per le professioni digitali del futuro
Titolo progetto LICEO GULLACE.LabsCodice
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-22944

CUP: I84D22004300006

€ 5.000,00

2



Attività Progetto - Obiettivo/Azione
Importo
massimo
destinato

Collaudo Investimento 3.2: scuola 4.0, azione 1 –
Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs

- Laboratori
per le professioni digitali del futuro

LICEO GULLACE.LabsCodice
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-22944

CUP: I84D22004300006

€ 1.000,00

L’incarico di progettista e collaudatore sono incompatibili tra loro

⮚ di definire così l'oggetto degli incarichi: 
● PROGETTISTA
● COLLAUDATORE

⮚ di procedere alla selezione delle figure professionali di Progettista e di Collaudatore in base ai titoli,
alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi
specificati nei specifici Avvisi in allegato alla presente;

⮚ di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d'Istituto per opportuna conoscenza;
⮚ di pubblicare la presente determina sul sito web dell'istituto e all'albo di istituto ai sensi della

normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Alessandra Silvestri

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

3


		2023-07-15T13:41:56+0200
	SLVLSN65E68H501N




